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Lønborg-Vostrup Jagtforening 2026 

Beretning om foreningens virke siden sidste ordinære 
generalforsamlingen 

Årets afslutning og start 

Årets afslutning markeres af den sidste fællesjagt i januar. Næste højdepunkt er 

årets generalforsamling som både er et tilbageblik, men også tanker om året der 

kommer. 

Da vi sidste år d. 5. marts, kaldte sammen til generalforsamlingen, havde vi 

endnu engang mere end 30 medlemmer der sluttede op omkring foreningen, 

både for at lytte men også for at søge indflydelse på det der måtte komme til 

afstemning og debat undervejs. 

Arbejdsdag: 

Vores arbejdsdag kunne i det forgangne år ikke tiltrække særlig mange deltagere. 

Jeg var der ikke selv, men jeg har fået at vide at det var ca. 1/3 i forhold til året før. 

Der kan være mange årsager til at det blev sådan, men måske var det bare en 

dårlig dato. På trods af den manglende tilslutning blev de fleste af skovens 

projekter udført.  

Lodtrækningen til bukkejagten blev som sædvanlig udført blandt de der ønskede 

en plads på dagen.  

Året i tal: 

140 børn, kvinder og mænd har været af huse på de 5 fællesjagter i efteråret og 

vinteren 2025/2026. De har sammen nedlagt 2 ræve, 6 hare og 31 snepper. 



 

      

 
2 

Derudover blev der skudt en forårsbuk.  

Ved vores udlejning af hjortejagt på dagskort, er der i sæsonen blevet nedlagt én 

10’ender hjort, én stanghjort, ét smaldyr og én kalv. Der er ikke skudt dåvildt i 

plantagen i denne sæson. 

Tillykke til de heldige og dygtige skytter.  

Sammenlignet med sidste sæson så er der tale om en nedgang på 39 deltagere 

på de 5 fællesjagter, og det skal jo tages med forbehold fordi vi valgte at aflyse én 

jagt på grund af vejret i starten af januar. 

I sæsonen 24/25 var der i gennemsnit 29,8 deltager pr. jagt på 6 jagter og 25/26 

sæsonen har der gennemsnitlig været 28 deltagere pr. jagt på 5 jagter. 

Vedrørende udlejning af hjortejagt så har belægningen været på: 

September:   1.9 – 15.9.  53%  

Oktober 1. periode:   1.10. – 6.10. 33% 

Oktober 2. periode:   16.10. – 27.10. 83% 

December 1. periode:  1.12. – 2.12. 0% 

December 2. periode:  8.12. – 21.12. 10% 

December 3. periode: 30.12. – 31.12.  0% 

Januar:   26.1. – 31.1.  0% 

Februar:   1.2. – 28.2. 4% 

Hele sæsonen betyder det en belægning på: 34,4%. 

Grunden til at jeg har lavet denne udregning er, at der blev stilet spørgsmål til 

jagttrykket på generalforsamlingen i forrige uge i Hemmet. 
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Mårhund: 

Jagten på mårhunden ligger stille. Vi har ikke observeret mårhund, heller ikke i 

det område vi normalt fodrer i, og af den årsag har vi valgt midlertidig at indstille 

overvågningen. Vi ved, at der bliver nedlagt en del mårhunde uden for skoven og 

det er muligvis derfor vi ikke mærker deres tilstedeværelse. 

Høje Sande i 2026?: 

Ringkøbing-Skjern kommune fik en, noget tvivlsom, idé med hensyn til deres 

praksis i forhold til udlejning af de kommunale jagtområder. Høje Sande er et af 

de områder der pludselig kom i spil, og kort fortalt så måtte vi lige en tur op på 

barrikaderne for at argumentere for at Høje Sande forblev på vores hænde de 

næste 5 år. Det lykkedes heldigvis. 

Derfor har vi nu brugt en del af vinteren på at klargøre to skydepramme, som kan 

lejes ved foreningen i den kommende sæson. Vi har fået et sponsorat fra 

Sydbank i Skjern til indkøb af både prammene og det nødvendige tilbehør. Der 

kommer mere information når vi nærmer os sæsonen. 

Hvad kan vi vente os i 2026?: 

Bestyrelsen stillede sidste år et forslag om sammenlægning med Hemmet-Sdr. 

Vium jagtforening. Forslaget blev naturligvis også stillet på deres 

generalforsamling, og det blev besluttet på begge generalforsamlinger, at de to 

bestyrelser skulle sætte sig til forhandlingsbordet og arbejde videre med 

planerne, med det formål at sammenlægge de to foreninger i foråret 2026.  

Vi har holdt møder og vi har været hjemme og tænke tingene godt igennem inden 

vi satte os til bordet igen. Alt der havde den mindste relevans er blevet vendt på 

hovedet og anskuet fra en anden vinkel, for at vi skulle komme i mål med 
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processen og gøre klar til en stiftende generalforsamling inden udgangen af 

marts måned. 

Vi havde forberedt os på alt og taget højde for det meste, bare ikke lige det 

faktum at forslaget faldt på Hemmet-Sdr. Viums generalforsamling i forrige uge. 

Flertallet sagde godt nok ja, men da det kræver 2/3 af de fremmødte var der ikke 

nok ja stemmer op mod de 9 nej stemmer. 

Vores håb er nu, at når bestyrelsen derude har sundet sig oven på den 

mavepuster, så bliver der indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling hvor de 

vil prøve at få et sikkert ja fra medlemmerne. 

Sker det, vil vi også forsøge at samle vores medlemmer til en ekstraordinær 

generalforsamling med det formål at stemme om sammenlægning. 

Det er stadigvæk bestyrelsens holdning, at det på mange måder give mening at 

vi samles under et, og ikke mindst på det administrative område. Lige nu er vi 

sendt til tælling, men vi er ikke slået ud.  

Vi afventer i hvert fald med spænding hvad de kommer frem til. 

Projekt ny skydebane: 

Jeg fortalte sidste år om vores forholdsvis store projekt med at etablere et nyt 

skydeanlæg i vores jagtforening. 

Skæbnen ville, at der samtidig med at der opstod massive protester mod sol- og 

vindanlæg i lokalområdet, var vi også i den situation at der skulle afholdes 

kommunalvalg. Det fik en del politikere til at trække gevaldigt meget i land i 

forhold til deres åbenbare positive holdning til VE anlæg, og vores partner i 

projektet måtte til sidst kapitulere og sige at der sandsynligvis ikke kunne blive 

økonomi til at finansiere vores projekt.  
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Projektet er derfor taget af tegnebrættet. 

Sidste år omtalte jeg en forestående fusion mellem Tarm og Ådum 

jagtforeninger, og den er blevet en realitet. De har lige afholdt deres første 

generalforsamling efter sammenlægningen og de er kommet godt fra land lyder 

det til. Mit håb er at den lokalforankrede skydebane i Ådum, forhåbentlig får en 

saltvandsindsprøjtning, så vi også har mulighed for at benytte den på lige fod 

med banen i Hemmet i årene fremover, når vi nu ikke fik muligheden for at bygge 

det nye anlæg. 

Mit hold: 

Sidste år roste jeg mit hold uden at vide at jeg skulle få endnu mere brug for dem 

i år, og jeg vil gerne rose dem igen. 

Det er en uovertruffen sund og solid bestyrelse vi har i vores forening. De står 

skulder ved skulder og holder sammen på det hele og jeg er stolt af at være en 

lille del af det sammenhold. 

Tusind tak for jeres opbakning og hjælp.  

Tak til jagtudvalget. Vi er kommet i mål med endnu en sæson og vi har også 

sammen vist at vi kunne handle da der pludselig var behov for handling i forhold 

til at skabe klarhed over reglerne for jagt i skoven. 

Opsummering og en opfordring til medlemmerne: 

Vi har egentlig haft et okay år i vores jagtforening. Vi kommer ikke ud med et 

kæmpe overskud, men vi har været ude og prøve nogle ting af. Vi har afholdt lidt 

forskellige kurser og vi har brugt resurser på vores jagthytte. Kurserne har været 

en såkaldt Aha oplevelse for nogle, og jeg er sikker på at vi ikke er færdig med at 

tilbyde muligheden, selvom vi desværre lige har måtte aflyse to her i foråret.  
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Vi skal blive endnu bedre til at udbrede kendskabet til de muligheder vi byder på. 

Vores målgruppe kunne være meget større. 

Jagthytten er blevet gennemgribende renoveret. Mange flittige og frivillige 

hænder har brudt ned og bygget op. Vi har fået ryddet godt og grundigt op og vi 

har fået malet. Der er sågar kommet lys op, så man faktisk kan se noget indenfor. 

Og så har vi fået en ny terrasse med fast tag, tagrende og vandbeholder så vi kan 

vaske fingre og skylle vores kniv. 

Terrassen og ikke mindst bænken langs med jagthytten har samlet vores jægere 

når madpakken skulle indtages. Jeg har ikke deltaget på en eneste jagt uden at 

der er blevet talt om hvor godt det er blevet for os alle, at det er blevet lavet. 

Kæmpestor tak til Henrik for at have været omdrejningspunktet i forhold til vores 

renovering. 

Det kan ses på vores økonomi at vi har haft gang i flere projekter, men sådan er 

det nogle gange og det kommer jo tilbage til vores medlemmer på den måde.  

Bestyrelsen er til for at udvikle, forbedre og synliggøre foreningen. En meget 

vigtig opgave for enhver bestyrelse, er jo lige netop at virke samlende på deres 

medlemmer. At bygge videre på de gode ting der allerede er fasttømret. 

Men uden medlemmer, og især de frivillige medlemmer ville der slet ikke være 

brug for en bestyrelse, og vi skylder en stor tak til dem, der ustandseligt stille op 

til vores arbejdsdag, til at afvikle jagterne, afholde kurser og ikke mindst til at gå 

forrest når der bliver spurgt efter hjælp. 

Jeg vil igen i år gerne opfordre til, at hvis man sidder med en god idé så tag fat i en 

af os fra bestyrelsen. 
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Som bestyrelse er vi altid klar til at støtte op om og undersøge nye tiltag, for det 

vi møder derude blandt vores medlemmer, er et sammenhold vi gerne vil bygge 

videre på. 

Det sammenhold: 

 

Det skal vi holde fast i. 

Det skal vi styrke. 

Det er vores styrke. 

 

 

Tak for ordet. 

_________________________________________ 

Gert Jensen 

Formand 
Lønborg-Vostrup Jagtforening  

Tarm d. 4. marts 2026 

 

________________________________________________  

Jan Gram Pedersen 

Dirigent 

Tarm d. 4. marts 2026 

 


